
        

 

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

ZPRÁVA O VÝSLEDKU 
zahraniční pracovní cesty 

 

Datum cesty: 21. 11. 2023 Luisenhof Dresden, Bergbahnstraße 8, 01324 Dresden 

Název, cíl a 

důvod cesty: 

7. setkání Společné pracovní skupiny dle článku 2 Ujednání o 

přeshraniční spolupráci zdravotnických záchranných služeb mezi 

Saským státním ministerstvem vnitra, Karlovarským, Libereckým a 

Ústeckým krajem 

Harmonogram 

cesty: 21. 11. 2023 – jednání pracovní skupiny  

Průběh a 

výsledky cesty: 

Paní Zabel, MV SRN, přivítala zástupce české i německé strany a 

zástupce saské pojišťovny AOK. Dále dle programu: 

1. Projednána aktuální statistika přeshraničních výjezdů posádek 

ZZS, ve 2. pol. 2022 a 1. pol. 2023. Během jednání nebyl vznesen 

požadavek na změnu úhrady nákladů výjezdů ZZS – dle Ujednání 

si každý ze smluvních partnerů recipročně hradí výjezdy svých 

posádek (nevykazují se zahraničním partnerům). Bude 

provedena kontrola a případná aktualizace některých příloh 

Ujednání – seznam členů Společné pracovní skupiny a soupis 

poskytovatelů ZS v rámci dotčených regionů, kteří mohou 

přijímat pacienty od posádek ZZS.  

2. Test komunikačních spojení mezi zdravotnickými operačními 

středisky probíhal ve sledovaném období dle podmínek 

Ujednání, mezi řadou ZOS se dopracovaly systémy spojení.  

3. Příprava změny v komunikaci ZOS – posun v používání jiného 

media než faxové spojení, vč. možného využití projektu 

„Babylon2“ – bude testováno v 1. Q 2024. 

4. Diskutována otázka předávání pacientů na hranicích mimo 

systém uvedený v ujednání (nadstavbová spolupráce). 

Další jednání Společné pracovní skupiny dle čl. 2 Ujednání se 

uskuteční na v první polovině září u některého z českých partnerů.  

Spolucestující: Ing. Petr Severa, Ing. Hana Týlová 



 

 2 

Náklady na 

cestu hrazeny z: 
Rozpočet KR 

Zpracoval: Ing. Hana Týlová 

Datum: 27. 11. 2023 

 


